
 
  

  

  

                                                                                                                          COPIA 

DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE  ----------------------------------------- 

  

n. 7      del      01-02-2013 

  

  

 OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI TELERISCALDAMENTO 

PER LA LOCALITÀ "LA PAGANINA"-APPROVAZIONE PROGETTO 

PRELIMINARE  

  

   

L’Anno duemilatredici il giorno uno del mese di Febbraio alle ore 13:00 nella  sala 

delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza 

dei Signori: 

  

  

      PRESENTI ASSENTI 

1) FERRINI ALBERTO SINDACO X  

2) NESI EVARISTO VICE 

SINDACO 

X  

3) GRASSI NARDI FRANCESCO ASSESSORE  X 

4) BENINI MASSIMILIANO ASSESSORE  X 

5) BILEI LINDA ASSESSORE X  

  

  

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. DOMENICO FIMMANO'; 

  

  

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati ai fini della sua approvazione la proposta di atto 

deliberativo sotto riportata: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Premesso che questa Amministrazione intende incrementare ed estendere la rete del 

teleriscaldamento sul territorio, anche attraverso soluzioni puntuali adottate di volta in 

volta alla varie esigenze; 

  

Richiamata: 

-          La delibera di Giunta Comunale n. 47 del 25/05/2011 con la quale veniva 

approvato lo studio di fattibilità del progetto per l’impianto di teleriscaldamento 

per la località “Paganina” ; 

-          La delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 26/04/2012 con la quale viene 

approvato il programma triennale ed annuale delle opere pubbliche inserendo il 

progetto in oggetto con un importo di € 650.000,00; 

-          La determinazione del Responsabile del Settore tecnico n. 140 del 20/06/2012 

con la quale veniva dato l’incarico professionale all’Ing. Fabio Latini di 

Monteriggioni di redigere il progetto preliminare dei lavori di cui all’oggetto; 

  

Visto il progetto redatto dall’Ing Fabio Latini di Monteriggioni (SI) composto dai 

seguenti elaborati: 

1.  Relazione tecnica illustrativa; 

2. Relazione idrogeologica; 

3. Tav. 01: Planimetria percorso tubazione principale e sezioni; 

4. Tav. 02: Planimetria percorso tubazione principale e sezioni ; 

5. Tav. 02: Planimetria percorso tubazione principale e sezioni, 

6. Tav. 03: Planimetria percorso tubazione principale e sezioni loc. “Il Cantino”, 

7. Tav. 04: Planimetria percorso tubazione principale e sezioni lungo la S.P.17 1° 

tratto; 

8. Tav.05: Planimetria percorso tubazione principale e sezioni 2° tratto; 

9. Tav.06: Planimetria percorso tubazione principale e sezioni loc. “La Paganina”; 

10. Tav.07: Planimetria percorso tubazione principale e sezioni loc. “Podere 

Bucignano” 

11. Tav. 08: Schema P&I; 



12. Computo metrico  

ed il seguente quadro economico: 

  

LAVORI 

IMPORTO LAVORI                                                                                       € 446.456,88 

ONERI PER LA SICUREZZA                                                                       €   10.000,00 

TOTALE                                                                                                          € 456.456,88 

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

IVA AL 10% SUI LAVORI                                                                                       €   45.645,29 

INCARICO COORDINATORE SICUREZZA                                              €   12.000,00 

INCARICIO PROGETTAZIONE DEF/ESECUTIVA                                   €  16.238,37 

INCARICO DIREZIONE DEI LAVORI                                                        €  23.000,00 

SPESE VARIE PER VALIDAZIONE PROGETTO                                      €  10.000,00 

SPESE TECNICHE ART.92 (2% importo lavv)                                              €    9.129,14 

SPESE VARIE PER PUBBLICAZIONI GARA ECC..                                   €    4.000,00 

SPESE PER COLLAUDO AMMINISTRATIVO E STATICO                      €  12.000,00 

ESPROPRI E SERVITU’                                                                                 €  25.000,00 

IMPREVISTI                                                                                                    €  36.530,32 

TOTALE                                                                                                          € 193.543,12 

TOTALE QUADRO ECONOMICO                                                              € 650.000,00  

  

  

Ritenuto meritevole di approvazione in quanto idoneo a risolvere le problematiche poste; 

  

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi 

Responsabili dei Settori; 

  

Visti il verbale di verifica del progetto preliminare, il rapporto conclusivo dell’attività di 

verifica e l’atto di validazione del progetto stesso redatti ai sensi degli artt. 44, 54 e 55 

del D.P.R. 207/2010; 

  

Tutto ciò premesso. 

D E L I B E R A 

  

1)     Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2)     Di approvare il progetto preliminare redatto dall’ Ing. Fabio Latini di Monteriggioni 

e costituito dai seguenti elaborati: 

-          Relazione tecnica illustrativa; 

-         Relazione idrogeologica; 

-         Tav. 01: Planimetria percorso tubazione principale e sezioni; 



-         Tav. 02: Planimetria percorso tubazione principale e sezioni ; 

-         Tav. 02: Planimetria percorso tubazione principale e sezioni, 

-         Tav. 03: Planimetria percorso tubazione principale e sezioni loc. “Il Cantino”, 

-         Tav. 04: Planimetria percorso tubazione principale e sezioni lungo la S.P.17 1° 

tratto; 

-         Tav.05: Planimetria percorso tubazione principale e sezioni 2° tratto; 

-         Tav.06: Planimetria percorso tubazione principale e sezioni loc. “La Paganina”; 

-         Tav.07: Planimetria percorso tubazione principale e sezioni loc. “Podere Bucignano” 

-         Tav. 08: Schema P&I; 

-         Computo metrico  

ed il seguente quadro economico: 

LAVORI 

IMPORTO LAVORI                                                                                  € 446.456,88 

ONERI PER LA SICUREZZA                                                                  €   10.000,00 

TOTALE                                                                                                      € 456.456,88 

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

IVA AL 10% SUI LAVORI                                                                       €   45.645,29 

INCARICO COORDINATORE SICUREZZA                                         €   12.000,00 

INCARICIO PROGETTAZIONE DEF/ESECUTIVA                              €  16.238,37 

INCARICO DIREZIONE DEI LAVORI                                                   €  23.000,00 

SPESE VARIE PER VALIDAZIONE PROGETTO                                 €  10.000,00 

SPESE TECNICHE ART.92 (2% importo lavv)                                       €    9.129,14 

SPESE VARIE PER PUBBLICAZIONI GARA ECC..                            €    4.000,00 

SPESE PER COLLAUDO AMMINISTRATIVO E STATICO                €  12.000,00 

ESPROPRI E SERVITU’                                                                           €  25.000,00 

IMPREVISTI                                                                                               €  36.530,32 

TOTALE                                                                                                     € 193.543,12 

TOTALE QUADRO ECONOMICO                                                        € 650.000,00  

  

3)   Di imputare l’importo complessivo di € 650.000,00 al cap. 2966 del bilancio; 

***************************** 

 

Il Sindaco invita i componenti della Giunta Comunale a procedere alla votazione – 

palese – del surriportato schema di deliberazione: 

Componenti assegnati            n.         5 

Componenti presenti              n.         3 (Ferrini, Nesi, Bilei) 

Componenti votanti               n.         3 

Voti favorevoli                       n.         3 

Voti contrari                           n.         0 



Astenuti                                 n.         0 

  

E pertanto con il risultato di cui sopra – accertato e proclamato dal presidente, la 

deliberazione risulta approvata all’unanimità. 

  

Il Sindaco propone – ai sensi dell’art. 134, 4° comma del Tuel approvato con D.Lgs. n. 

267/00 la immediata esecuzione del presente provvedimento. 

  

Componenti assegnati            n.         5 

Componenti presenti              n.         3 (Ferrini, Nesi, Bilei) 

Componenti votanti               n.         3 

Voti favorevoli                       n.         3 

Voti contrari                           n.         0 

Astenuti                                 n.         0 

  

  



  

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI 

TELERISCALDAMENTO PER LA LOCALITÀ "LA PAGANINA"-

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE 

  

  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49, 

COMMA 1 del Tuel approvato con D.Lgs. n. 267/00 – Favorevole - 

  

Castelnuovo V.C. 31-01-2013 

  

  

IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE 

  

SETTORE TECNICO 

  

F.to SANTUCCI SIMONETTA 

  

  

=============================================================== 

  

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI 

TELERISCALDAMENTO PER LA LOCALITÀ "LA PAGANINA"-

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE 

  

  

  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 

49, COMMA 1 del Tuel approvato con D.Lgs. n. 267/00 – Favorevole - 

  

Castelnuovo V.C. 31-01-2013 

  

  

IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE 

  

SETTORE ECONOMICO 

FINANZIARIO 

  

F.to TADDEI AMBRA 

  

  

  



  

  

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto.  

  

IL SINDACO 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

F.to ALBERTO FERRINI F.to Dott. DOMENICO FIMMANO' 

   

  

=============================================================== 

  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo. 

  

Pretorio dal 06-02-2013  per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti  dell’art. 124 

del D.Lgs. 267/00 ed è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

  

  

Castelnuovo V.C. li 06-02-2013   

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

  

F.to Dott.ssa Roberta Lico 

  

  

=============================================================== 

  

  
Per copia conforme all’originale si rilascia in carta libera per uso amministrativo 

  

Castelnuovo V.C. li  06-02-2013   

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

  

 Dott.ssa Roberta Lico 

  

  

=============================================================== 

  


